第３学年通信 文責 齋藤（浩）

生徒と教師の合い言葉

「気づき・考え・実行する」

第 ２６ 号 令和４年１０月１４日（金）

今年度防災学習の一環として防災学習（非

常食づくり）が１０月１４日（金）の３・４

校時に行われました。日本赤十字社の野崎様

をはじめ、柳津町社会福祉協議会、柳津町赤

十字奉仕団の皆さんの協力を得て実施しまし

た。非常食作りの心構え等、講話や実習等を

行い有意義な時間を過ごすことができました。

。

柳輝祭準備をがんばろう

授業計画と主な予定 下校 進学

令和４年度の柳輝祭の各部門担当者が決定しま 学 数 理 社 体 総

した。今年度も昨年同様全員がどこかの部門に所 17 月

属します。それぞれリーダーとなって活躍してく ○視力検査（昼休み３年男子） 18:00 実力

れることを期待しています。以下担当の皆さんで ○第１回柳輝祭実行委員会

す。 ＊短縮授業～柳輝祭まで

ステージ部門

玲菜さん、真華さん、綾佳さん、陽香さん 社 英 国 体 理 総

莉央さん、結愛さん、康誠君、快飛君 渓吾君 18 火 18:00 実力

展示部門 ○視力検査（昼休み３年女子）

栞さん、愛依さん、彩奈さん、優愛さん ＊短縮授業

広弥君、愛輝君、陽翔君、大河君、柏都君

スライドショー部門 道 社 理 英 国 総

歩楓さん、桃花さん、晄喜君、翔太君 将大君 19 水 18:00 実力

全体進行部門

胡桃さん、月暖さん、ななさん、翔君 ＊短縮授業

社 体 音 数 英 総

20 木 18:00 実力

令和５年度の２種類の奨学金の案内がありまし ＊短縮授業

たので、下記の通りお知らせいたします。

① あしなが高校奨学金（給付） 数 英 美 家 理 総

② ふくしま未来研究会清水奨学金 18:00 実力

詳細については、進路担当の小坂先生に連絡 21 金

いただきたいと思います。 ＊短縮授業

地
域
赤
十
字
奉
仕
団
福
島
県
支
部

赤
十
字
の
ボ
ラ
ン
テ
ィ
ア
活
動
を
通
じ
て

地
域
社
会
に
貢
献
し
た
い
、
と
い
う
方
々
で

結
成
さ
れ
、
県
内
五
十
九
の
全
市
町
村
に

結
成
さ
れ
て
い
ま
す
。
年
齢
や
性
別
を
問

わ
ず
誰
で
も
参
加
で
き
ま
す
。
主
に
、
高
齢

者
や
障
が
い
者
の
支
援
活
動
、
福
祉
施
設

で
の
活
動
や
児
童
の
健
全
育
成
活
動
、
さ

ら
に
献
血
の
啓
発
、
災
害
救
護
活
動
、
防

災
・
減
災
活
動
、
環
境
美
化
活
動
な
ど
地

域
に
密
着
し
た
活
動
を
行
って
い
ま
す
。

現
在
一
０
六
団
が
結
成
さ
れ
て
い
ま

す
。
東
日
本
大
震
災
時
の
炊
き
出
し
や
そ

の
後
の
仮
設
住
宅
で
の
復
興
支
援
活
動
、

令
和
元
年
台
風
第
十
九
号
水
害
時
に
炊

き
出
し
や
ボ
ラ
ン
テ
ィ
ア
セ
ン
タ
ー
の
支
援

を
積
極
的
に
行
っ
て
い
ま
す
。
災
害
時
に
活

動
で
き
る
よ
う
日
頃
か
ら
訓
練
や
研
修
を

し
て
い
ま
す
。

日
本
赤
十
字
社

尊
い
活
動
を
さ
れ
て
い
る
の
で
す
ね